

			PRECIO DE LICITACIÓN		CERÁMICA ARRIBAS, S.L.		AZULEJOS PAVIMENTOS ANTERO AYBAR, S.A.		SUMINISTROS RUFINO NAVARRO S.L	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
		LOTE Nº 1. MATERIALES GENÉRICOS CONSTRUCCIÓN								
2.720,00	kg	Yeso negro para guarnecido de soportes en sacos	0,12	326,40	0,07	190,40	0,07	190,40	0,06	163,20
646,00	kg	Yeso blanco para enlucido en paramentos en sacos	0,12	77,52	0,08	51,68	0,07	45,22	0,08	51,68
8,00	mil	Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 9 cm.	107,78	862,24	95,00	760,00	95,00	760,00	85,50	684,00
200,00	Ud	Rasillón cerámico M-H 100x25x4 cm.	0,79	158,00	0,75	150,00	0,58	116,00	0,61	122,00
7,00	mil	Ladrillo perforado tocos 24x11,5x7 cm.	109,25	764,75	70,00	490,00	89,00	623,00	68,40	478,80
5,00	mil	Ladrillo perforado tocos 24x11,5x10 cm.	114,23	571,15	110,00	550,00	116,40	582,00	108,30	541,50
1.400,00	Ud	Cemento CEM II/B-L 32,5 N sacos 25kg	2,42	3.388,00	2,30	3.220,00	2,15	3.010,00	1,95	2.730,00
3.049,20	m2	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 6-6 B500T	1,84	5.610,53	1,82	5.549,54	1,95	5.945,94	1,73	5.275,12
1.950,00	m2	Malla electrosoldada ME 20x30 ø 5-5 B500T	1,09	2.125,50	1,05	2.047,50	0,95	1.852,50	0,79	1.540,50
176,00	m3	Arena de río 0/6 mm	17,27	3.039,52	17,00	2.992,00	19,50	3.432,00	17,25	3.036,00
44,00	m3	Arena de miga cribada	19,26	847,44	18,00	792,00	21,90	963,60	19,25	847,00
83,00	m3	Grava 20/40 mm de canto rodado	39,66	3.291,78	28,00	2.324,00	21,00	1.743,00	20,50	1.701,50
100,00	m3	Jabre granítico cribado color a elección de TRAGSA	52,32	5.232,00	42,00	4.200,00	68,00	6.800,00	42,00	4.200,00
230,00	kg	Alambre acero para atado de malla electrosoldada.	1,36	312,80	1,15	264,50	2,50	575,00	1,35	310,50
350,00	kg	Líquido de curado cumpliendo norma ASTM C 309-81 tipo 1 clase A.	1,77	619,50	1,58	553,00	1,60	560,00	1,50	525,00
125,00	l	Aceite de desencofrado. Garrafa de 25 l.	2,94	367,50	2,80	350,00	2,86	357,50	1,85	231,25
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1 (excluido IVA)			27.594,63		24.484,62		27.556,16		22.438,05	
		LOTE Nº 2. MATERIALES ESPECÍFICOS								
60,00	m	Albardilla de piedra caliza labrada con textura apomazada en caras vistas de 22x3 cm. en sección rectangular	17,25	1.035,00	17,25	1.035,00	13,75	825,00		
13,00	Ud	Arqueta para la toma de tierra de dimensiones interiores mínimas 40x40x50 cm de PVC, con cerco y tapa del mismo material	3,86	50,18	3,86	50,18	3,80	49,40		
22,00	Ud	Canaleta hormigón polímero 1000x130x150 mm sin rejilla	33,44	735,68	21,50	473,00	26,40	580,80		
44,00	Ud	Rejilla fundición 500x130x15 mm	18,09	795,96	11,20	492,80	21,00	924,00		
35,00	Ud	Tapa cuadrada HA e=6 cm 50x50 cm	15,76	551,60	14,00	490,00	32,00	1.120,00		
5,00	Ud	Tapa cuadrada HA e=6 cm 60x60 cm	20,90	104,50	20,90	104,50	43,30	216,50		
1,00	Ud	Tapa cuadrada HA e=6 cm 70x70 cm	24,96	24,96	22,50	22,50	56,00	56,00		
1,00	Ud	Tapa cuadrada HA e=6 cm 90x90 cm	24,29	24,29	22,50	22,50	125,46	125,46		
26,00	Ud	Sumidero sifónico de fundición de 400x400 mm. con rejilla circular de fundición y con salida vertical u horizontal de 105 mm	45,98	1.195,48	41,00	1.066,00	35,55	924,30		
68,00	Ud	Sumidero sifónico de PVC con rejilla de PVC de 250x250 mm. y con salida vertical de 90-110 mm	17,94	1.219,92	21,50	1.462,00	13,23	899,64		
20,00	Ud	Sumidero sifónico de fundición de 300x300 mm. con rejilla circular de fundición y con salida vertical u horizontal de 95 mm	22,49	449,80	16,50	330,00	21,50	430,00		
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2 (excluido IVA)			6.187,37		5.548,48		6.151,10			
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)			33.782,00		30.033,10		33.707,26		22.438,05	

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN									
LOTE 1									
Precio: 90 puntos									
Mejora plazo de pedidos parciales: 10 puntos									
TOTAL PUNTUACIÓN									
			Máx 72 horas.	48 h		48 h		24 h	
				80,88				90,00	
				5,00				10,00	
				85,88				100,00	
Excluido. Supera precios unitarios máximo									
LOTE 2									
Precio: 90 puntos									
Mejora plazo de pedidos parciales: 10 puntos									
TOTAL PUNTUACIÓN									
			Máx 72 horas.	72 h		48 h			
Excluido. Supera precios unitarios máximos									
Excluido. Supera precios unitarios máximos									

Los precios unitarios establecidos tienen el carácter de precios unitarios máximos de licitación